
Stránka 1 

 

Smlouva kupní o dodávce softwarového systému na terénní sběr 
dat uzavřená podle § 262 a § 409 Obchodního zákoníku ČR 

I. Účastníci smlouvy 

Název organizace: ČR - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem 

Adresa sídla: 
Zastoupené: 
Bankovní spojení: 

Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem  
Ing. Jaromírem Vašíčkem, CSc. 
Česká národní banka Praha, Na příkopě 28,115 03 Praha č.ú.: 
916-2527-201/0710 

IČ: 00 020 681 
(dále jen kupující) na straně jedné  

Název organizace: IFER - Monitoring and Mapping Solutions s.r.o. 

Adresa sídla: Strašíce 299, 338 45, okres Rokycany 
Adresa provozovny: Areál 1. jílovské a.s., 254 01 Jílové u Prahy 
Zastoupené: Ing. Martinem Černým, CSc., jednatelem 
Bankovní spojení:  
IČ: 

ČSOB, a.s., č.ú. xxx  
26391040 

DIČ: CZ26391040 

(dále jen prodávající) na straně druhé  

uzavírají podle ustanovení § 262 odst. 1 a § 409 a násl. obchodního zákoníku tuto 

kupní smlouvu: 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je dodávka software Field-Map pro terénní sběr dat a souvisejících služeb. Přesné 
vymezení dodávaných komponentů a služeb včetně cen, je v příloze 2, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Podrobná technická specifikace software a souvisejících služeb je uvedena v příioze 1, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

III. Doba plnění a dodací podmínky 

Prodávající se zavazuje dodat všechny licence, vymezené v příloze 2 této smlouvy, do 10 dnů po podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu softwarovou část Field-Map Data Collector a Field-Map Project 
Manager v českém jazyce. Kupující bere na vědomí, že ostatní doprovodné materiály (manuály a 
tutoriály) jsou vyvíjeny a dodávány v anglickém jazyce. 

Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu bezplatné čtyřdenní zaškolení ke všem funkcím software 
Field-Map. Počet účastníků ze strany kupujícího není omezen. Školení povedou kvalifikovaní školitelé 
ze strany prodávajícího. 

Prodávající se zavazuje bezplatně poskytovat kupujícímu technickou podporu úrovně 1 (specifikace v 
příloze 1) na všechny licence software Field-Map, zakoupené na základě této smlouvy, po dobu jednoho 
roku. Po uplynutí této doby má kupující možnost dokoupit si technickou podporu na další rok (s odvoláním 
na smlouvu kupní o dodávce softwarového systému na terénní sběr dat ze dne



 

31.5.2005) za celkovou cenu 140 000 Kč bez DPH. Cena celkem včetně daně z přidané hodnoty bude 
tedy 166 600 Kč (tato cena může být po vzájemné dohodě navýšena v souladu s vývojem míry inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 měsíců předchozího roku, 
vyhlašované každoročně Českou národní bankou). Uvedená částka technické podpory se bude 
vztahovat na všechny licence, které kupující již vlastní nebo dále nakoupí od prodávajícího. 

Kupující se zavazuje dodržovat licenční ujednání, které je uvedeno v příloze 3 

Zboží bude dodáno osobně prodávajícím na místo určení - adresu sídla kupujícího. 

Po přejímce zboží v sídle kupujícího bude zkontrolována úplnost dodaného zboží a bude potvrzen dodací 
list, který bude vyhotoven ve čtyřech výtiscích. Dva podepsané výtisky dodacího listu budou předány 
zpět prodávajícímu. Podepsaný dodací list slouží jako doklad o přepravě zboží od prodávajícího 
kupujícímu a zároveň jako předávací protokol a záruční list. Kupující nabude vlastnické právo ke zboží, 
které je předmětem dílčí dodávky, uhrazením celé kupní ceny podle článku IV. této smlouvy. 

IV. Kupní cena 

Kupující se zavazuje uhradit za dodané zboží kupní cenu ve výši a podle platebních podmínek 
sjednaných v této smlouvě. 

Kupující se zavazuje zaplatit za dodávku softwarového systému Field-Map a související služby částku 1 

484 000 Kč,- (slovy: jedenmiliónčtyřistaosmdesátčtyritisíce korun českých) bez daně z přidané hodnoty. 
Daň z přidané hodnoty činí 19%. Cena celkem včetně daně z přidané hodnoty tedy činí 1 765 960 Kč a 
bude uhrazena na základě fakturace prodávajícího v návaznosti na věcné a časové plnění. 

V. Záruka a odpovědnost za vady 

Vady dodávky je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu postupem a ve lhůtě podle 
Obchodního zákoníku, včetně uplatnění nároků z vad plnění. 

Pro softwarový systém Field-Map bude poskytnuta záruka na dobu dva roky. 

Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží k provozu kupujícímu podle článku III. této smlouvy. 
Prodávající garantuje bezplatnou záruku po dobu jejího trvání. Smluvní strany ujednaly, že prodávající 
je povinen odstranit vady specifikované garanční smlouvou, které se vyskytnou na zboží během záruční 
lhůty, nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převzetí písemného oznámení o závadě. 

VI. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od uzavřené smlouvy je možno jen v těchto případech: 

a) Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě, že: 
- kupující ani po urgenci nezaplatí fakturu tak, jak je uvedeno v článku IV. této smlouvy. 

b) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě, že: 
- prodávající ani po písemném upozornění neposkytuje potřebnou součinnost uvedenou v článku 

lil. této smlouvy, nebo 
- prodávající bude ve zpoždění s předáním zboží o více jak 15 dnů od termínu uvedeného v 

článku III. této smlouvy, pokud to nezaviní kupující. 
- V případě podstatných změn podmínek dodávky v průběhu plnění této smlouvy vstoupí smluvní 

strany v jednání o řešení vzniklé situace. 

Stránka 2 



Stránka 3 

 

 

 

VII. Ujednání o smluvních pokutách 

1. V případě, že prodávající nedodrží termíny plnění dodávky uvedené v čl. III této smlouvy, zavazuje 
se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží za každý den, po který 
je s jejím dodáním v prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s placením zálohových a konečných faktur, zavazuje se kupující zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z neuhrazené částky faktury za každý den, po který je 

s její úhradou v prodlení. 

3. Smluvní strany se dohodly, že případné zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu 
škody vzniklé nesplněním smluvních povinností. 

Vlil. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 262 odst. 1 a § 409 a násl. obchodního 
zákoníku. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními obchodního 
zákoníku ve znění platném v době uzavření smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do splnění jejího účelu a nelze ji ukončit výpovědí. Tuto smlouvu je 
možno změnit pouze na základě souhlasu obou smluvních stran formou písemného ujednání, 
výslovně nazvaného "Dodatek ke smlouvě". Jiné zápisy, protokoly, apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

5. Pro případ vymáhání splnění povinností z této smlouvy si smluvní strany dohodly jako místně 
příslušný soud prvního stupně obecný soud prodávajícího. 

6. Příloha Č. 1, 2 a 3 jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

V Brandýse nad Labem, dne 12.4.2006 V Jílovém u Prahy, dne 12. 4. 2006 

 

zástupce 
IFER - Monitoring and Mapping Solutions, 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem 

  

zástupce 
ČR - Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 

v Brandýse nad Labem 


